- 1 -

眉药教字〔2024〕91 号

关于召开技能比赛分享会的通知

各二级教学单位：

随着今年世界职业院校技能大赛（原全国职业院校技能

大赛）的全面改革，大赛从过去基于某一专业的专项技能比

拼，到考查参赛选手的实践动手能力、运用专业技能解决现

实问题能力，以及团队协作能力、应变能力、表达能力等综

合能力。此次大赛为各级职业院校技能比赛带来了新的风向

标。为引导教师重视比赛反哺教学的重大意义，提高积极举

办校级比赛和参加各级比赛的意识，围绕“技能水平、职业

素养、应用价值、团队合作、创新创意”等方面组织校级比

赛、参加各级各类赛项，提升备赛、参赛技能和水平，全面

形成“以赛促学”“以赛促教”“以赛促研”“以赛促管”

“以赛促改”“以赛促规范”的良好氛围，提升师生实践能

力，培养会创新、会操作、会表达、会展示的技精能强高素

质高水平复合型技术人才，推进“岗课赛证”综合育人，提

高学校办学质量。学校决定召开技能比赛分享会。现将会议

安排通知如下：

一、会议时间

2025 年 1 月 7 日下午 2:30。

- 2 -

二、会议地点

学术报告厅

三、会议主持

教务处胡莹盈

四、参会人员

校领导、二级教学单位负责人、专业负责人、教务处全

体人员、质量监控处全体人员、教研室主任（含实训中心主任）、

二级教学单位办公室负责人、教学秘书、各级比赛指导教师。

（名单见附件 1）

五、会议议程

1.各二级教学单位就校级、省级、国家级、世界级技能比

赛经历、经验进行分享。

交流顺序：医学技术学院、护理学院、中药与营养保健学

院、药学院、公共课教研部、基础医学部、马克思主义学院 （交

流时间 10 分钟）

2.校长曾晓荣教授讲话。

六、注意事项

1.请各二级教学单位填写附件 2，并于 12 月 31 日交教务

处。

2.请参会人员提前安排好工作，按时参加会议，不得缺席，

若有事情请假需按人事处相关文件规定办理请假手续，教务处

负责考勤，会后将参会人员名单上报校领导。

联系人：胡莹盈 联系电话：028—37213019

- 3 -

（此页无正文）

眉山药科职业学院教务处

2024 年 12 月 12 日

- 4 -

附件 1

参会人员名单

序号 部门 职务 姓名 签到

1 校领导 校领导

2 质量监控处 副处长 胡宪生

3 质量监控处 督导 吴红

4 质量监控处 干事 杨娜

5 教务处 教务处副处长 曹林

6 教务处 综合管理科科长 胡莹盈

7 教务处 学籍与考试科科长 袁豪

8 教务处 实践教学管理科科长 刘远策

9 教务处 教学运行科副科长 罗雪莉

10 教务处 干事 陈丽瑾

11 教务处 干事 郑彩霞

12 教务处 干事 黎禹琪

13 护理学院 副院长 陈向阳

14 护理学院 办公室副主任 沈晓庆

15 护理学院 实训中心主任 何金花

- 5 -

16 护理学院 办公室副主任 刘美馨

17 护理学院 护理系副主任 李琰

18 护理学院 助产系副主任 徐瑶

19 药学院 院长 张丹

20 药学院 办公室主任 张洁

21 药学院 办公室副主任 苟蕾

22 药学院 办公室副主任 何剑

23 药学院 药安系副主任 赵野

24 药学院 药管系副主任 梅云

25 药学院 药学系副主任 唐娟

26 药学院 教学秘书 李景萱

27 医学技术学院 副院长 范明

28 医学技术学院 办公室副主任 王祝

29 医学技术学院 办公室副主任 雷宇

30 医学技术学院 检验系主任 李佳

31 医学技术学院 康复系主任 廖晓刚

32 医学技术学院 康复治疗系副主任 郑瑶

33 医学技术学院 中医康复技术专业副主任 高棚奕

- 6 -

34
中药与营养保健

学院
副院长 罗明华

35
中药与营养保健

学院
副院长 胡尚钦

36
中药与营养保健

学院
办公室主任 王衍权

37
中药与营养保健

学院
中药栽培系副主任 王涛

38
中药与营养保健

学院
中医营养保健系副主任 董根骥

39
中药与营养保健

学院
教学秘书 蓝著

40 马克思主义学院 副院长 陈晓东

41 马克思主义学院 办公室副主任 秦川

42 马克思主义学院 教学秘书 曹霞

43 公共课教研部 主任 梁冰

44 公共课教研部 副主任 李国华

45 公共课教研部 教学秘书 廖雨乐

46 基础医学部 主任 苗维纳

47 基础医学部 办公室副主任 李影

48 基础医学部 教学秘书 易佳婧

49 护理学院 教研室负责人 郑杨

- 7 -

50 护理学院 教研室负责人 沈宁

51 护理学院 教研室负责人 李萍

52 护理学院 教研室负责人 罗艳艳

53 护理学院 教研室负责人 郭敏

54 护理学院 教研室负责人 徐婷

55 护理学院 教研室负责人 李琰

56 护理学院 教研室负责人 付家瑜

57 护理学院 教研室负责人 胥燕

58 护理学院 教研室负责人 江婷

59 护理学院 教研室负责人 侯金宏

60 护理学院 教研室负责人 王忠

61 护理学院 教研室负责人 梁庆珍

62 护理学院 教研室负责人 周燕羽

63 护理学院 教研室负责人 王灵娜

64 护理学院 实训中心主任 陈乂墉

65 医学技术学院 教研室负责人 周琦

66 医学技术学院 教研室负责人 兰丹

67 医学技术学院 教研室负责人 王青婷

- 8 -

68 医学技术学院 教研室负责人 蒋雨琴

69 医学技术学院 教研室负责人 李光耀

70 医学技术学院 教研室负责人 汤林颖

71 医学技术学院 教研室负责人 徐惠

72 医学技术学院 教研室负责人 李节

73 医学技术学院 实训中心主任 王俊

74 医学技术学院 实训中心主任 屈惠

75 医学技术学院 教研室负责人 王凤仪

76 医学技术学院 教研室负责人 郭江南

77 医学技术学院 实训中心主任 赵湫宜

78 医学技术学院 教研室负责人 杨英婕

79 药学院 教研室负责人 赵玉婷

80 药学院 教研室负责人 周贤

81 药学院 教研室负责人 马心茹

82 药学院 教研室负责人 李红莲

83
中药与营养保健

学院
教研室负责人 富蓉

84
中药与营养保健

学院
教研室负责人 郭亚宁

85
中药与营养保健

学院
教研室负责人 左丹丹

- 9 -

86
中药与营养保健

学院
实训中心主任 邬光福

87
中药与营养保健

学院
教研室负责人 许何英

88
中药与营养保健

学院
教研室负责人 蔡海洋

89 马克思主义学院 教研室负责人 李林

90 马克思主义学院 教研室负责人 刘颖

91 马克思主义学院 教研室负责人 王睿君

92 基础医学部 教研室负责人 王腾宇

93 基础医学部 教研室负责人 代红强

94 基础医学部 教研室负责人 陈书娴

95 基础医学部 教研室负责人 周玉秀

96 基础医学部 教研室负责人 李松

97 基础医学部 教研室负责人 唐广杰

98 基础医学部 教研室负责人 高通

99 公共课教研部 教研室负责人 邱宁

100 公共课教研部 教研室负责人 李星星

101 公共课教研部 教研室负责人 邱雪梅

102 公共课教研部 教研室负责人 左桂兰

- 10 -

103 公共课教研部 教研室负责人 罗阿金

104 公共课教研部 教研室负责人 李召召

105 公共课教研部 教研室负责人 张慕涵

106 公共课教研部 教研室负责人 欧阳漪霖

107 公共课教研部 教研室负责人 唐毓

108 公共课教研部 实验中心主任 陈丽

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

各级比赛指导教师

- 11 -

附件 2

2024 年各教研室组织校内比赛、参加校外各级技能比赛情况表（2024.1.1-12.31）
组织校内技能比赛 参加校外各级技能比赛

序号 院部 教研室名称
教研室

负责人
比赛名称 对应专业

比赛

时间
比赛名称

主办

单位

级别（市级

/省级/国家

级/世界

级）

获奖情况

1

中药与

营养保

健学院

药用植物栽培教研室 王涛

2

中药与

营养保

健学院

中药采收加工与产品

开发利用教研室
富蓉

3

中药与

营养保

健学院

药事管理与法规教研

室
郭亚宁

- 12 -

4

中药与

营养保

健学院

药用植物资源与环境

教研室
左丹丹

5

中药与

营养保

健学院

实验中心教研室 邬光福

6

中药与

营养保

健学院

中药鉴定教研室 许何英

7

中药与

营养保

健学院

中医基础教研室 王文顺

8

中药与

营养保

健学院

中医养生保健教研室 董根骥

9

中药与

营养保

健学院

医学营养教研室 刘祥英

- 13 -

10

中药与

营养保

健学院

中药制剂教研室 陈蓉

11

中药与

营养保

健学院

中药药理教研室 蔡海洋

12
医学技

术学院
现代康复技术教研室 周琦

13
医学技

术学院
传统康复技术教研室 兰丹

14
医学技

术学院
康复基础教研室 王青婷

15
医学技

术学院
中医临床康复教研室 高棚奕

16
医学技

术学院
妇儿康复教研室 蒋雨琴

17
医学技

术学院
保健功法教研室 李光耀

- 14 -

18
医学技

术学院
生物化学检验教研室 汤林颖

19
医学技

术学院
临床检验教研室 徐惠

20
医学技

术学院

微生物与免疫检验教

研室
李节

21
医学技

术学院
检验实训中心 王俊

22
医学技

术学院
康复实训中心 屈惠

23
医学技

术学院
口腔医学技术教研室 王凤仪

24
医学技

术学院

卫生检验与检疫教研

室
郭江南

25
医学技

术学院

口腔医学技术实训中

心
赵湫宜

26
医学技

术学院

科研科普项目管理与

服务工作室
杨英婕

- 15 -

27
医学技

术学院

赛课融合项目管理与

服务教研室
李佳

28 药学院 药物分析教研室 赵野

29 药学院 药理学教研室 赵玉婷

30 药学院
药事管理与法规教研

室
周贤

31 药学院
药品经营与管理教研

室
梅云

32 药学院 实践教学教研室 马心茹

33 药学院 药剂学教研室 李红莲

34 药学院 药物化学教研室 唐娟

35

马克思

主义学

院

形势与政策 李林

36 马克思 毛泽东思想和中国特 秦川

- 16 -

主义学

院

色社会主义理论体系

概论

37

马克思

主义学

院

思想道德与法治 刘颖

38

马克思

主义学

院

习近平新时代中国特

色社会主义思想概论
王睿君

39
基础医

学部
生理学教研室 王腾宇

40
基础医

学部
病原生物与免疫学 代红强

41
基础医

学部

病理学与病理生理学

教研室
陈书娴

42
基础医

学部
临床医学教研室 周玉秀

43
基础医

学部

人体解剖学与组织胚

胎学
李松

- 17 -

44
基础医

学部
基础医学实验教研室 唐广杰

45
基础医

学部
生物化学教研室 高通

46
护理学

院
护理心理教研室 郑杨

47
护理学

院

急危重症护理学教研

室
沈宁

48
护理学

院
内科护理学教研室 李萍

49
护理学

院
老年护理教研室 罗艳艳

50
护理学

院
基础护理教研室 郭敏

51
护理学

院
妇产儿教研室 徐婷

52
护理学

院
拓展护理教研室 李琰

- 18 -

53
护理学

院
幼儿卫生保健教研室 付家瑜

54
护理学

院
学前教育教研室 胥燕

55
护理学

院
外科护理教研室 江婷

56
护理学

院
护理学导论教研室 侯金宏

57
护理学

院
临床教研室 王忠

58
护理学

院

护理礼仪与人际沟通

教研室
梁庆珍

59
护理学

院
助产技术教研室 周燕羽

60
护理学

院
中医护理教研室 徐瑶

61
护理学

院
科研教研室 王灵娜

- 19 -

62
护理学

院
幼儿实训中心 陈乂墉

63
护理学

院
护理实训中心 何金花

64
公共课

教研部
人文教研室 邱宁

65
公共课

教研部
英语教研室 李星星

66
公共课

教研部
心理教研室 邱雪梅

67
公共课

教研部
化学教研室 左桂兰

68
公共课

教研部
职业规划教研室 罗阿金

69
公共课

教研部
体育教研室 李召召

70
公共课

教研部
信息技术教研室 张慕涵

- 20 -

71
公共课

教研部
劳动教育教研室

欧阳漪

霖

72
公共课

教研部
数理教研室 唐毓

73
公共课

教研部
实训中心主任 陈丽